
محدودیت اروپا برای قطع روابط گازی با روسیه
خبرگزاری رویترز نوشت: اتحادیه اروپا به‌دنبال قطع باقی‌مانده روابط گازی با 

روسیه است اما با محدودیت‌های قانونی مواجه است.
اتحادیه اروپا سه شنبه، از نقشه راهی رونمایی خواهد کرد که حذف تدریجی 
باقیمانده روابط گازی با مسکو را هدف قرار می‌دهد. اما در غیاب تحریم‌ها، 
برای خریداران دشوار خواهد بود که از قراردادهای گازی با استفاده از 

گزینه‌های قانونی مانند شرط »فورس ماژور« خارج شوند.
)فورس ماژور یا قوه قهریه عبارت است از یک مانع اجتناب ناپذیر ناشی از 
یک رویداد خارجی که از اجرای تعهد یا رعایت یک قاعده حقوق بین‌الملل 

جلوگیری می‌کند(.
نقشه راه اتحادیه اروپا همزمان با اقدامات آمریکا برای فشار بر روسیه جهت 
دستیابی به توافق صلح با اوکراین ارائه می‌شود. اگر این توافق حاصل شود 
می‌تواند راه را برای انرژی روسیه و لغو تحریم‌های این کشور در این بخش 

باز کند.
به نوشته رویترز، هنوز هم حدود ۱۹ درصد گاز اروپا از طریق خط لوله ترک 
استریم و انتقال گاز طبیعی مایع )ال ان جی( از روسیه تامین می‌شود و 
اتحادیه اروپا سال ۲۰۲۷ را به عنوان حذف کامل واردات سوخت فسیلی 
روسیه تعیین کرده است، اما این هدف الزام آور نیست و بستگی به تصمیم 

کشورهای عضو و تمایل آنها برای قطع توافقات عرضه انرژی از مسکو دارد.
کمیسیون اروپا اکنون در حال بررسی گزینه‌های قانونی برای اجازه به 
شرکت‌های اروپایی برای استفاده از شرط فورس ماژور و خروج از قراردادهای 

گازی آنها با روسیه بدون مواجهه با جریمه‌ها هستند.
یک مقام ارشد اتحادیه اروپا )که نام او در گزارش رویترز ذکر نشده است( 
ماه گذشته گفت: این کمیسیون همچنین در حال بررسی اقداماتی است 
که شرکت‌های اروپایی را از ورود به قراردادهای جدید گازی با روسیه منع 
می‌کند. با این حال، وکلای قانونی و تحلیلگران تردید دارند که استفاده از 
شرط فورس ماژور موثر باشد زیرا روسیه بدون وقفه در سه سال گذشته و به 
دنبال حمله به اوکراین به تعهدات خود در قبال قراردادهای گازی عمل کرده 
است و نقض قراردادی برای توجیه استفاده از شرط فورس ماژور وجود ندارد.

آگنیشکا آسون )Agnieszka Ason( متحصص در زمینه قراردادهای ال ان 
جی، گفت: برای این که شرط فورس ماژور اجرایی شود، تامین کننده انرژی 
باید برای مثال از طریق خودداری از تحویل کالا، قرارداد را نقض کند. اما 
روسیه در طول سه سال جنگ به تعهدات خود برای عرضه باقی مانده تعهدات 

گازی خود عمل کرده است.
به گفته کارشناسان حقوقی، تحریم واردات گاز روسیه موثرترین اقدام برای 

حذف تدریجی گاز روسیه است.
این امر مستلزم تایید همه ۲۷ کشور اتحادیه اروپا است، اما اسلواکی و 
مجارستان به دنبال حفظ روابط نزدیک سیاسی و تجاری با روسیه هستند و 

مجارستان قول داده است که مانع تحریم‌های انرژی روسیه شود.
رویترز نوشت: دعوای حقوقی بین شرکت گازپروم و شرکت‌های انرژی اروپایی 
به طور قابل توجهی تشدید شده است و ارزش این اختلافات اکنون حدود 

۱۸.۵ میلیارد یورو )۲۱ میلیارد دلار( تخمین زده می‌شود.
دیوید‌هاوربک از شرکت حقوقی »فیلد فیشر« گفت یکی از گزینه‌ها این است 
که از شرکت‌ها بخواهیم گاز طبیعی مایع روسیه را از طریق یک طرح خرید 
مشترک اتحادیه اروپا خریداری کنند و در عین حال مقدار خرید خود را 
محدود کنند. این رویکرد می‌تواند به تنظیم جریان گاز روسیه به اروپا کمک 
کند و در عین حال از تحریم‌های مستقیم اجتناب کند، تحریم‌هایی که 

مستلزم اتفاق آرا همه کشورهای عضو اتحادیه اروپا است.

ویژه

چرخ اقتصاد جهان تحت فشار تعرفه‌های آمریکا
خبرگزاری رویترز نوشت: تعرفه‌های دولت دونالد ترامپ به‌طرز فزاینده‌ای چرخ 
اقتصاد جهان را که چندین دهه تحت تاثیر تجارت نسبتا آزاد و قابل پیش‌بینی 

حرکت می‌کرد، قفل کرده است.
 شرکت‌های چند ملیتی بزرگ، هفته گذشته اهداف فروش خود را تقلیل و 
درباره کاهش مشاغل هشدار دادند. آنها همچنین طرح‌های مربوط به کسب و 

کار خود را بازنگری کردند.
این درحالیست که اقتصادهای بزرگ جهان نیز چشم انداز رشد اقتصادی خود 

را همزمان با آمار اقتصادی ضعیف کاهش دادند.
در حالی که بازارهای بزرگ مالی درباره امکان عقب نشینی واشنگتن و پکن 
از جنگ تمام عیار تجاری خود شرط بندی می‌کنند و انتظار دارند که ترامپ 
از اعمال تعرفه‌های بیشتر علیه کشورهای دیگر عقب نشینی کند، این تردید 
درباره این که در نهایت چه اتفاقی رخ خواهد داد، به خودی خود به عاملی برای 

فشاربزرگ بر اقتصاد جهان تبدیل شده است.
ایزابل ماتیوس لاگو اقتصاد دان ارشد گروه بانکداری فرانسه موسوم به بی ان پی 
پاریباس، گفت: سیاست تعرفه ای ترامپ شوکی منفی برای بازارهای جهان در 
آینده نزدیک است. تعرفه‌های ترامپ می‌تواند بالاتر از سطح مورد انتظار قبلی 
باشد. تعرفه‌های عمومی آمریکا در حال حاضر در پایه ۱۰ درصد تعیین شده 
که همراه با هزینه‌های بالاتر در تولیداتی مانند فولاد، آلومینیوم و خودرو است.
رویترز خاطرنشان کرد که تردیدهای اقتصادی جهان شرکت‌هایی مانند شرکت 
چندملیتی لوازم خانگی الکترولوکس سوئد، خودروسازی ولوو، شرکت سوئیسی 
لاجیتک سازنده ابزارهای جانبی رایانه و شرکت انگلیسی دیاجیو را وادار کرده 

که به دلیل بی ثباتی بازارها اهداف خود را رها کنند.
چشم انداز تعرفه‌ها همچنین بانک ژاپن را بر آن داشت تا پیش بینی‌های رشد 
خود را در هفته گذشته کاهش دهد. این در حالیست که به دلیل تنش‌های 
تجاری، چشم انداز رشد اقتصادی هلند و منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا 
)MENA( کاهش یافته است. فعالیت کارخانه‌ای چین با سریع‌ترین نرخ 
در ۱۶ ماه گذشته در ماه آوریل کاهش یافت که نشان‌دهنده تأثیر تعرفه‌های 
آمریکا و کاهش تقاضای جهانی است. در همین حال، صادرات کارخانه‌ای 
انگلیس با شدیدترین کاهش در تقریباً پنج سال گذشته مواجه شد که 
نشان‌دهنده چالش‌های اقتصادی گسترده‌تر است. اقتصاددانان هشدار می‌دهند 
که داده‌های صادراتی قوی‌تر آلمان ممکن است به معنای رشد واقعی نباشد، 
بلکه نشان‌دهنده تلاش کارخانه‌ها برای تکمیل سفارشات قبل از اجرایی شدن 
تعرفه‌ها است در حال حاضر، اقتصاددانان قمار تعرفه‌های ترامپ را »شوک 
تقاضا« در اقتصاد جهان توصیف می‌کنند که واردات را برای کسب و کارهای 
و مصرف کنندگان آمریکایی گرانتر خواهد کرد و فعالیت‌های اقتصادی دیگر 
را کاهش خواهد داد. رویترز نوشت: تنها نقطه امیدی که می‌تواند وجود داشته 
باشد این است که وضعیت کنونی فشارهای تورمی را کاهش دهد و بانک‌های 
مرکزی کشورهای دیگر فرصت بیشتری برای تقویت اقتصاد خود با کاهس نرخ 

بهره پیدا کنند؛ موضوعی که بانک انگلستان تلاش می‌کند از آن بهره ببرد.
با این حال موضوعی که هنوز مشخص نیست این است که آیا اقدامات ترامپ 
برای ایجاد توازن دوباره در نظام تجاری به نفع آمریکا در نهایت کشورهای دیگر 
را وادار به اصلاحات اقتصادی خواهد کرد یا خیر. به عنوان مثال، آیا چین برای 
افزایش محرک اقتصادی در داخل اقدامی خواهد کرد یا کشورهای منطقه یورو، 

موانع بازار مشترک آنها را از بین خواهند برد یا خیر.

اکومونیک

شهادت بیش 
از ۱۶ هزار کودک در غزه

وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه امروز دوشنبه اعلام 
کرد که رژیم صهیونیستی مانع ورود واکسن‌های فلج اطفال 
به این منطقه می‌شود و تاکنون بیش از ۱۶ هزار کودک در 

حملات این رژیم به شهادت رسیده اند.
به گزارش شبکه الجزیره، وزارت بهداشت فلسطین در نوار 
غزه در بیانیه خود تاکید کرد: رژیم اشغالگر به هدف قرار 
دادن غیرنظامیان با سلاح‌های کشنده اکتفا نمی‌کند بلکه 
بیش از ۲ میلیون انسان در نوار غزه را گرسنه نگه داشته 

است.
این وزارتخانه افزود: کودکان نوار غزه یا در حملات یا به 
علت سوء تغذیه و نبود دارو و درمان جان خود را از دست 
می‌دهد و تعداد کودکان شهید در این منطقه به بیش از 
۱۶ هزار نفر رسیده است. رژیم صهیونیستی کودکان و زنان 
باردار را از تمام نیازها و مراقبت‌های پزشکی محروم کرده 
است. این رژیم همچنان مانع ورود واکسن‌های فلج اطفال 
به غزه می‌شود و این امر تلاش‌ها برای مبارزه با بیماری را 

تهدید می‌کند.
وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه گفت: تاکنون ۵۷ 
کودک در نوار غزه به دلیل سوء تغذیه جان باخته اند. 
کودکان غزه بدون پناهگاه ماندند و در اوضاع فاجعه باری 
زندگی می‌کنند. به آزادگان جهان فراخوان می‌دهیم که 
نجات کودکان غزه گزینه نیست بلکه یک وظیفه انسانی 
فوری است. پیش از این، »کاظم ابو خلف« سخنگوی 
صندوق یونیسف در فلسطین اعلام کرد که شرایط انسانی 
در نوار غزه به مرحله‌ای بحرانی رسیده و ده‌ها کودک 
تاکنون به دلیل سوءتغذیه جان خود را از دست داده‌اند. او 
ضمن اشاره به ضرورت فوری ورود کمک‌های بشردوستانه 
به غزه، خواستار ایجاد سازوکاری بین‌المللی برای فشار بر 
رژیم اسرائیل شد تا مسیر ارسال مواد غذایی و دارویی به 

این منطقه تسهیل شود.

نقشه اسرائیل برای کرانه باختری
بررسی‌های یک نشریه انگلیسی نشان می‌دهد رژیم 
صهیونیستی هر چه بیشتر تاکتیک‌هایی را که در ضمن 
عملیات علیه نوار غزه استفاده کرده، به کار گرفته تا 
تجاوزگری نظامی خود در کرانه باختری اشغالی را گسترش 

دهد.
روزنامه »فایننشال تایمز« انگلیس در گزارشی تصریح کرده 
رژیم صهیونیستی دست به گسترش ابعاد و تنوع حملات 
خود علیه کرانه باختری اشغالی زده و بیش از هر زمانی 
علیه این منطقه از حملات پهپادی، استقرار تانک و حملات 

وسیع استفاده می‌کند.
به نوشته این روزنامه انگلیسی، ناظران حقوق بشری 
می‌گویند کرانه باختری اشغالی همچنان که خشونت و 
حملات شهرک‌نشین‌های صهیونیست علیه فلسطینی‌ها 
در این منطقه شدت گرفته و تحرک فلسطینی‌ها هر چه 

محدودتر می‌شود، در معرض »غزه‌ای شدن« قرار دارد.
فایننشال تایمز در ابتدای این مطلب به یک گزارش اخیر 
ارتش رژیم صهیونیستی پیرامون جنایت این ارتش علیه 
کودکان فلسطینی در شهر طمون کرانه باختری اشغالی 
اشاره کرده و نوشته است: »این گزارش تماما دروغ بود. 
موضوع این بود که حمله‌ای پهپادی در این شهر واقع در 
شمال کرانه باختری اشغالی باعث کشته شدن سه نوجوان 
هشت، ۱۰ و ۲۳ ساله که با یکدیگر پسرعمو بودند در 

فاصله کمی از خانه ایمان بشارت شد.
بشارت لحظاتی بعد با شتاب به بیرون دویده و جسد 
پسرش حمزه را مملو از ترکش دید. سر رضا، پسر عموی او 
شکاف برداشته بود و سومین پسر عمو نیز در آغوش او جان 
داد.« ایمان بشارت شرح می‌دهد: »صدای غرش عظیمی 
شنیده شد انگار که کل آسمان منفجر شد...ترکش‌ها در 
همه جا وجود داشتند. همه چیزهایی که دیدم مثل این 
بود که یکی از صحنه‌های جنگ غزه در مقابل من اتفاق 
افتاده است.« این روزنامه انگلیسی ادامه داده است: »این 
حمله در هشتم ژانویه همچون یک نقطه عطف در عملیات 
فراگیر اسرائیل که رکورد کشته‌ها در کرانه باختری را 

جابجا کرده، بود.
کرانه باختری اشغالی حالا هدف تاکتیک‌هایی قرار می‌گیرد 

که زمانی محدود به نوار غزه بودند.
فایننشال تایمز تصریح می‌کند: »هر چند سطح نیروی 
نظامی که اسرائیل در کرانه باختری استفاده کرد قابل 
قیاس با ویرانی‌هایی که در نوار غزه از بعد از حمله هفتم 
اکتبر ۲۰۲۳ حماس به بار آمد نیست اما این ارتش در ۱۸ 
ماه گذشته به میزان چشمگیری عملیات‌های خود در کرانه 

باختری را تشدید کرده است.
این ارتش در طی این پروسه به طرزی فزاینده در حال 
استفاده از تاکتیک‌ها و تسلیحاتی است که مکررا علیه نوار 
غزه استفاده شدند اما سالها در کرانه باختری به کار نرفته 
بودند. این وضعیت باعث شده که گروه‌های امدادرسان 
و ناظران حقوق بشری هشدار دهند که غزه‌ سازی 

عملیات‌های‌ اسرائیل در این منطقه دارد رخ می‌دهد.
این ارتش بعد از وقفه‌ای ۱۷ ساله حملات هوایی خود 
در کرانه باختری را از سر گرفته و ده‌ها حمله هوایی را با 
پهپادها و همچنین بالگردهای نظامی صورت داده و دست 

کم یک بار نیز با جنگنده حمله انجام داده است. 

شکست پدافند اسرائیل 
مقابل موشک‌های یمن

ارتش رژیم صهیونیستی با انجام تحقیقی، از دلایل شکست 
در رهگیری موشک بالستیک یمنی پرده برداشت که با 
وجود فعال شدن دو پدافند هوایی »آرو۳« و »تاد« در 

نزدیکی فرودگاه بن‌گوریون فرود آمد.
ارتش اشغالگر در گزارشی اعلام کرد نقص مربوط به خود 
موشک رهگیر بود که با وجود عملکرد صحیح سیستم‌های 
نظارت، عملیات و هشدار، با مشکل فنی مواجه شد که مانع 

از رهگیری موفقیت‌آمیز شد.
روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت نوشت براساس نتایج اولیه 
تحقیق، ارتش رژیم صهیونیستی گزارش داد سیستم‌های 
شناسایی، دفاع و مکانیزم‌های هشدار به خوبی عمل کردند 
اما موشک رهگیر با مشکل فنی روبرو شد و به همین دلیل 

در عملیات رهگیری شکست خورد.
موشک یمنی از پدافند هوایی پیشرفته رژیم صهیونیستی 
و آمریکایی »آرو۳« و »تاد« عبور کرد و موجب بروز انفجار 
در نزدیکی فرودگاه بن گوریون شد و نیروی هوایی رژیم را 

وادار کرد یک تحقیق کامل درباره این حادثه انجام دهند.
نیروهای مسلح یمن دیروز یکشنبه اعلام کردند فرودگاه 
بن‌گوریون در تل‌آویو را با یک موشک بالستیک‌هایپرسونیک 
به طور دقیق هدف قرار داده‌اند. ارتش رژیم صهیونیستی 
هم اعلام کرد موشکی که یمن شلیک کرده بود، اطراف 

فرودگاه سقوط کرد.

بشر دوستانه 

مقاومت

میلیتاری
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روزنامه نیویورک تایمز در مطلبی با 
اشاره به نتایج سه انتخابات اخیر در 
سنگاپور،  و  استرالیا  کانادا،  کشورهای 
آنها را متاثر از سیاست‌های »دونالد 
ترامپ« دانست و نوشت: رای‌دهندگان 
تحت  آمریکایی‌ها  سرنوشت  بیم  از 
ریاست‌جمهوری ترامپ، احزاب میانه‌رو 

را برگزیدند.
 در انتخابات کانادا و استرالیا احزاب 
راست‌گرایی که از دستورالعمل ترامپ 
در انتخابات )عظمت را دوباره به آمریکا 
بازگردانیم( وام گرفته بودند، شکست 
خوردند. نیویورک تایمز در مطلبی با 
عنوان »ترند جدید انتخابات جهانی؛ موج 
ضدترامپ« آورده است که اگرچه ترامپ در 
حال شکل دهی به سیاست جهانی است، 
اما این لزوما به معنای تغییر در همه جا 
براساس ذائقه رئیس‌جمهوری آمریکا نیست. 
از جمله در انتخابات کانادا و استرالیا طی 

دو هفته گذشته که میانه‌روها شاهد بودند 
چگونه شانسشان برای بقای سیاسی از 
سر گرفته شد و احزاب راست گرا شکست 
خوردند. نویسنده معتقد است که باتوجه 
به آنکه ترامپ تنها سه ماه است به قدرت 
بازگشته، هنوز زود است در مورد افزایش 

ضد ترامپیسم تصمیم گیری کنیم.
تحلیلگر نیویورک تایمز سپس با اشاره به 
وجه اشتراک بسیاری که میان کانادا و 
استرالیا وجود دارد آنها را »پسرعموهای 
سیاسی« لقب داد و تشریح کرد: احزاب 
چپ میانه هر دو کشور، پیش از مراسم 
تحلیف ترامپ، در وضعیت بدی قرار داشتند 
و به نظر می‌رسید که در آستانه از دست 
دادن قدرت هستند. از سوی دیگر احزاب 
محافظه کار در نظرسنجی‌ها پیشتاز بودند 
و رهبرانشان هم از نظر سبک و محتوا با 

سیاست‌های ترامپی پیش می‌رفتند.
اما تنها چند هفته پس از بازگشت ترامپ 

به کاخ سفید، سناریوهای سیاسی در 
کانادا و استرالیا تغییر کرد و چپ میانه از 
محافظه‌کاران پیشی گرفت و به پیروزی 
رسید. به گونه‌ای که رهبران محافظه‌کار 
هر دو کشور نه تنها در انتخابات شکست 
خوردند، بلکه حتی کرسی‌های خود را در 

پارلمان هم از دست دادند.
چارلز ادل رئیس بخش استرالیا در اندیشکده 
»مطالعات استراتژیک و بین‌المللی«، 
انتخابات این کشور را »یک انفجار« توصیف 
کرد و افزود: »این انتخابات، حداقل تا حدی، 
ناشی از دخالت ضمنی آقای ترامپ بوده 
است«. وی در ایمیلی در این زمینه تشریح 
کرد: »شباهت‌های کافی انتخابات کانادا و 
استرالیا نشان می‌دهد بخت محافظه‌کاران با 
افزایش تعرفه‌ها و حملات ترامپ به متحدان 

آمریکا، رو به افول بوده است«.
کانادا و استرالیا، پسرعموهای سیاسی

برخی در کانادا، نتیجه انتخابات استرالیا 

را نشانه‌ای از همبستگی دو کشور )پسر 
عموی سیاسی( دوردست دانستند و حتی 
بسیاری در شبکه‌های اجتماعی در حالیکه 
تصویر آنتونی آلبانز پیروز انتخابات استرالیا 
را منتشر می‌کردند، نوشتند: »آلبو بالا!« که 
اشاره به شعار ضد ترامپ »آرنج بالا!« مارک 

کارنی نخست وزیر پیروز کانادا دارد.
نشریه »نیوزویک« نیز روز گذشته در 
مطلبی با اشاره به انتخابات فدرال استرالیا، 
تاکید کرد که شعار انتخاباتی پیتر داتن رهبر 
حزب محافظه‌کار این کشور برای کوچک 
کردن دولت باعث شد تا استرالیایی‌ها دولت 
احتمالی وی را با ترامپ مقایسه کنند و برای 
دور شدن از سرنوشت آمریکایی‌ها، به حزب 

رقیب رای دهند.
اثرگذاری ترامپ بر انتخابات سنگاپور

لارنس وانگ نخست وزیر سنگاپور ماه 
گذشته در پارلمان این کشور اعلام کرد که 
سنگاپور به دلیل وابستگی به تجارت جهانی، 
ضربه بیشتری از تعرفه‌های جدید آمریکا 
خواهد خورد. از همین رو از سنگاپوری‌ها 
خواست تا برای شوک‌های بیشتر آماده 
شوند و پیش‌بینی کرد که رشد اقتصادی 

این کشور آسیایی کندتر خواهد شد.
وی درست مانند کارنی که رابطه دیرینه 
کانادا و ایالات متحده را »تمام شده« اعلام 
کرد، پیش از انتخابات هشداری ناامیدکننده 
صادر کرد و گفت: »شرایط جهانی که 
موفقیت سنگاپور را در دهه‌های گذشته 
میسر ساخته بود، ممکن است دیری نپاید«. 
اما رای دهندگان در انتخابات روز شنبه این 

کشور حزب او را به قدرت بازگرداندند.
چریان جورج که نویسنده چندین کتاب 
در مورد سیاست سنگاپور است، انتخابات 
این کشور را مورد دیگری از تاثیر ترامپ 
دانست و استدلال کرد: احساس نگرانی 
عمیق در مورد جنگ‌های تجاری ترامپ، 
تعداد قابل توجهی از رای‌دهندگان را به 
 سمت حمایت قدرتمند از نخست وزیر 

کنونی سوق می‌دهد.

از  نقل  به  نشریه صبح جنوب چین 
تحلیلگران نوشت: موج تغییرات 
در فرماندهی ارتش چین، بخشی از 
تاش هماهنگ رهبری این کشور 
نظامی، تحکیم  بازتنظیم ساختار  برای 
روند  تسریع  و  سیاسی  وفاداری 
مدرن‌سازی دفاعی در آستانه کنگره 

آتی حزب کمونیست این کشور است.
در ادامه‌ روند اصلاحات ساختاری و مبارزه با 
فساد شی جین‌پینگ رئیس‌جمهوری چین، 
چندین فرمانده ارشد ارتش چین از جمله 
لی شانگ‌فو )Li Shangfu( و وِی فنگ‌خه 
)Wei Fenghe( وزیران دفاع سابق چین 

از سمت‌های خود کنار گذاشته شده‌اند.
این تحولات که در بالاترین سطوح 
کمیسیون نظامی مرکزی چین صورت 
گرفته، از سوی ناظران به‌عنوان بخشی از 
تلاش پکن برای افزایش کارآمدی، شفافیت 
و وفاداری سیاسی در ساختار نظامی تفسیر 

شده است.
همچنین در طول ۲ سال گذشته، میائو 
خوآ رئیس اداره امور سیاسی ارتش و عضو 
کمیسیون نظامی مرکزی و لی شانگ‌فو 
به عنوان ۲ عضو اصلی کمیسیون نظامی 
مرکزی هدف بررسی‌های ضدفساد قرار 

گرفته‌اند و یک عضو دیگر نیز از انظار 
عمومی ناپدید شده است.

با این حال تحلیلگران تاکید دارند که این 
اقدامات نشانه ضعف کنترل شی بر ارتش 
نیست، بلکه ابزاری برای تحکیم جایگاه 
وی و اجرای اصلاحات نظامی گسترده‌تر 

محسوب می‌شود.
برهمین اساس، شی با استفاده از کارزارهای 
ضدفساد، هم چهره‌های ناکارآمد یا دارای 
گرایش‌های مستقل را از صفوف فرماندهی 
کنار می‌گذارد و هم مسیر را برای ارتقای 
افراد وفادار به خود هموار می‌سازد. این 
روند، به‌ویژه در آستانه بیست‌ویکمین 
نشست حزب کمونیست، می‌تواند در تعیین 
آرایش آینده‌ کمیسیون نظامی مرکزی و 
توازن قدرت در ارتش نقش تعیین‌کننده‌ای 

داشته باشد.
همچنین برخی دیگر از کارشناسان سیاسی 
و نظامی معتقدند که در آستانه کنگره بعدی 
حزب کمونیست، رقابت میان فرماندهان 
بلندپایه برای ارتقا به سطوح بالاتر نیز 
می‌تواند در تشدید این بررسی‌ها نقش 
داشته باشد. هم‌زمان، ارتش چین همچنان 
رزمایش‌های  آموزشی،  برنامه‌های  به 
منطقه‌ای و مدرن‌سازی تسلیحاتی خود 

ادامه می‌دهد. براساس این گزارش، برکناری 
یا حذف برخی چهره‌ها از ساختار فرماندهی 
می‌تواند فضای رقابتی درون ارتش را داغ‌تر 
کند؛ به‌ویژه آن‌که بسیاری از افسران ارشد 
تلاش دارند با نمایش وفاداری کامل و نتایج 
ملموس در حوزه آموزش و آمادگی رزمی، 
خود را به‌عنوان گزینه‌ای قابل اعتماد برای 

سطوح بالاتر معرفی کنند.
از نگاه این تحلیلگران، این روند نه تنها 
از سرعت مدرن‌سازی ارتش نمی‌کاهد، 
بلکه ممکن است به افزایش انگیزه میان 
فرماندهان و تسریع در اجرای اصلاحات 

ساختاری منجر شود.
این نشریه هنک‌کنگی به نقل از کارشناسان 
خود می‌‌افزاید که استمرار مدرن‌سازی ارتش 

چین و تقویت ساختار فرماندهی می‌تواند 
پیام‌هایی روشن برای رقبای راهبردی پکن 
در سطح منطقه‌ای به همراه داشته باشد. 
براساس گزارش‌ها، رزمایش‌های منظم در 
تنگه تایوان، حضور پررنگ دریایی در دریای 
جنوبی چین و تقویت قابلیت‌های موشکی 
و فضایی، همگی نشان می‌دهد که ارتش 
چین، حتی در میانه‌ تغییرات داخلی، اهداف 
ژئوپلیتیکی خود را با جدیت دنبال می‌کند.

کارشناسان معتقدند که این تحولات ممکن 
است از یک سو باعث افزایش فشار روانی بر 
تایوان و متحدان غربی آن شود و از سوی 
دیگر، این پیام را منتقل ‌کند که پکن در 
مسیر تقویت قدرت نظامی خود، آماده 

مقابله با هرگونه چالش خارجی است.

»نیویورک تایمز« بررسی کرد 

موج ضدترامپیسم در بلوک غرب

تغییر ساختار فرماندهی ارتش چین

انتخابات رومانی در انتظار دور دوم 
»جورج سیمیون« نامزد راستگرایان رومانی و »نیکوسور دن« شهردار بخارست و کاندیدای 
مستقل با کسب بیشترین آرا در انتخابات ریاست جمهوری این کشور به دور دوم راه یافتند.
به گزارش رویترز، با شمارش ۹۹.۶ درصد آرایی که یکشنبه به صندوق‌های رای انداخته شد، مشخص 
شد که سیمیون ۴۰.۶ درصد و دن حدود ۲۱ آرا را به دست آوردند و روز ۱۸ می )۲۸ اردیبهشت( در 
دور دوم انتخابات رودرروی یکدیگر قرار می‌گیرند. سیمیون نامزد حزب راست افراطی »ائتلاف برای 
اتحاد رومانیایی‌ها AUR« است که منتقد اتحادیه اروپا و هچنین یک شخصیت ملی‌گرا به سبک 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا به شمار می‌آید  به نوشته رویترز، ناظران سیاسی می‌گویند پیروی 
سیمیون ممکن است که رومانی را منزوی کرده و سرمایه‌گذاری خصوصی را کاهش داده و جناح 
شرقی ناتو را بی‌ثبات کند. علاوه بر این، رسیدن وی به مقام ریاست جمهوری و قرار گرفتن او در کنار 
نخست وزیران مجارستان و اسلواکی که جزو منتقدان اتحادیه به شمار می‌آیند دامنه فعالیت و نفوذ 
چنین رهبرانی را گسترده می‌دهد؛ خصوصا در زمانی که اروپا تقلا می‌کند تا پاسخی به اقدامات ترامپ 
پیدا کند. سیمیون ۳۸ ساله با کمک نظامی به اوکراین که در همسایگی رومانی قرار دارد، مخالف بوده 

و از منتقدان رهبران اتحادیه اروپاست. وی می‌گوید که با رویکردهای ترامپ موافق است.
سیمیون پیش از پایان رای‌گیری در دور اول انتخابات رومانی به رسانه‌های خارجی گفت: ما یک حزب 
ترامپی هستیم که بر رومانی حکومت خواهیم کرد و رومانی را به یک شریک قوی در ناتو و متحدی 

قوی برای آمریکا تبدیل می‌کنیم.

آکسیوس بررسی کرد 

تغییر فاحش ادبیات کاخ سفید 
معاریو بررسی کرد 

بی اعتنایی ترامپ به اسرائیل در سفر به خاورمیانه 
تارنمای »آکسیوس« با اشاره به ارتباطات تحریک‌آمیز، پر از طنز، شوخی و خنده 
)به اصطلاح میم( و همچنین عکس‌های حاشیه دار صفحات رسمی کاخ سفید 
تاکید کرد که زبان کاخ سفید در دوره دوم ریاست جمهوری »دونالد ترامپ« 
تغییرات قابل توجهی کرده و رویکرد رسمی دولت ایالات متحده را زیر سوال 

برده است.
این رسانه آمریکایی در تشریح عکسی جنجالی دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا به 
مناسبت جشن روز ستارگان )چهارم می/ ۱۴ فروردین( در صفحه اصلی کاخ سفید که به 
نظر می‌رسد توسط هوش مصنوعی تولید شده است نوشت: در این عکس ترامپ با بازوهای 
عضلانی و رگ‌دار، در کنار دو عقاب سرسفید دیده می‌شود که شمشیری لیزری را در دست 
دارد. بنابر گزارش آکسیوس در پست ضمیمه شده به این تصویر آمده است: »چهارم ماه 
می بر همه، از جمله دیوانه‌های چپ رادیکال که سخت در حال مبارزه برای بازگرداندن 
اربابان سیت )یک فرقه رهبانی برای سلطه بر کهکشان(، قاتلان، اربابان مواد مخدر، زندانیان 
خطرناک و اعضای شناخته‌شده باند MS-13 )یک گروه جنایتکار بین‌المللی( به کهکشان 
ما هستند، مبارک. شما شورش نیستید، شما یک امپراطوری هستید.« این گزارش با اشاره 
به این که از مدت‌ها پیش، رنگ‌های مختلف لیزری نشان می‌داد که چه کسی قابل اعتماد 
بوده و چه کسی در سمت تاریک تاریخ ایستاده است به نقل از جورج لوکاس، فیلمساز 
مشهور نوشت: آدم‌های خوب )در فیلم‌ها و تصاویر( سبز و آبی و آدم‌های بد، قرمز هستند. 
بنابر این گزارش مشکل شبهه انگیز تصویر ترامپ در صفحه کاخ سفید »رنگ قرمز« 

شمشیر در دستان او است، موضوعی که حرف و حدیث‌های زیادی در پی داشته است.

براساس گزارش منابع رسمی، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا با سفر به 
عربستان، با تعدادی از رهبران کشورهای عربی منطقه دیدار و گفتگو خواهد 

کرد، اما هیج سفری به سرزمین‌های اشغالی نخواهد داشت.
وب سایت معاریو با اشاره به سفر پیش روی دونالد ترامپ به عربستان سعودی نوشت:قرار 
است دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در ۱۳ می برای دیدار رسمی به عربستان 
سعودی سفر کند و در جریان این سفر، نشستی با رهبران شش کشور عضو شورای 

همکاری خلیج فارس برگزار شود.
به گفته منابع آمریکایی و عربی، هدف این اجلاس تقویت همکاری اقتصادی، گسترش 
معاملات تسلیحاتی و ارتقای ابتکارات مشترک در زمینه هوش مصنوعی است.ترامپ قرار 
است با نمایندگانی از عربستان سعودی، امارات متحده عربی، بحرین، کویت، عمان و قطر 
دیدار کند. این وب سایت صهیونیستی در رابطه با گمانه‌زنی‌ها از احتمال سفر ترامپ 
به فلسطین اشغالی نوشت: به گفته منابعی در اسرائیل و واشنگتن، ترامپ در جریان 
سفر فعلی خود به خاورمیانه به اسرائیل سفر نخواهد کرد، زیرا همانطور که در اکسیوس 
گزارش شده است، او هیچ سودی از چنین سفری نخواهد برد.. بر اساس اخبار ذکر شده، 
از جمله دلایلی که ترامپ به اسرائیل سفر نخواهد کرد، به دلیل عدم پیشرفت در مذاکرات 
تبادل اسرا و آتش بس در غزه است. فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان سعودی، 
در سفر ماه گذشته خود به واشنگتن و دیدار با مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا، گفت 
که کشورش علاقه‌ای به مذاکرات عادی‌سازی روابط با اسرائیل ندارد. این مطلب را دو 

منبع عرب مطلع به جزئیات به روزنامه »میدل ایست آی« اعلام کردند.

 
 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعيين تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

1- برابر رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰4۰۰۰۱۰۵ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شال تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم شوذب سهرابی فرزند مسلم به 
شماره شناسنامه ۱۷۳ صادره از در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۳۱۴۳ متر مربع 
از پلاک ۲۵ اصلی واقع در محمدآباد بخش ۸ خریداری از مالک رسمی آقایان مسلم و رجب 
سهرابی موضوع اسناد شماره ۹۳۶۵۵ و ۹۳۶۴۹ مورخه ۸۲/۲/۱۸ تنظیمی دفتر 3 قزوین 

محرز گردیده است .
2- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰۴۰۰۰۰۱۰۳ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شال تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم شوذب سهرابی فرزند مسلم 
به شماره شناسنامه ۱۷۳ صادره از در یک قعطه باغ به مساحت ۷۱۷۰ متر مربع از پلاک ۲۵ 
اصلی واقع در ۸ خریداری از مالک رسمی آقایان مسلم و رجب سهرابی موضوع اسناد شماره 

۹۳۶۵۵ و ۹3۶۴۹ مورخه ۸۲/۲/۱۸ تنظیمی دفتر 3 قزوین محرز گردیده است.
3- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰۴۰۰۰۱۰4 هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شال تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم شوذب سهرابی فرزند مسلم به شماره 
شناسنامه ۱۷۳ صادره از در یک قعطه زمین مزروعی به مساحت 20000 متر مربع از پلاک 
۲۵ اصلی واقع در محمدآباد خریداری از مالک رسمی و مشاعی آقایان مسلم و رجب سهرابی 
موضوع اسناد شماره ۹۳۶۵۵ و ۹3۶۴۹ مورخه ۸۲/۲/۱۸ تنظیمی دفتر 3 قزوین محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
تاريخ انتشار نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/31
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